
L'anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di settembre alle
ore 13:00 presso la sede del Sala Armamento - Sede Unione
Montana del Bassanese, regolarmente convocata, si è riunita la
Giunta nelle persone dei Sigg.:

PARERI

a sensi art.49 del D.Lgs. n. 267/2000,
sulla proposta della presente
deliberazione.

PARERE:

Favorevole

In ordine alla
Regolarità Contabile

Lì, 27-09-2022

f.to Caregnato Lara

__________________

PARERE:

Favorevole

In ordine alla
Regolarità Tecnica

Lì, 27-09-2022

f.to Caregnato Lara

__________________

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario, Bertolo Mirko.

Il Sig. Ferazzoli Luca, assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare
sull’oggetto suindicato.

N.19

UNIONE MONTANA DEL BASSANESE
TRA I COMUNI DI:

  BASSANO DEL GRAPPA, POVE DEL GRAPPA, ROMANO D’EZZELINO,
SOLAGNA, VALBRENTA


Via Vittorelli, 30 – 36061 BASSANO DEL GRAPPA (VI)

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI GIUNTA

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO
DI GESTIONE E PIANO DELLE PEFORMANCE 2022

Bertoncello Stefano Presente

Presenti/Assenti

Dalmonte Francesco Presente

Ferazzoli Luca Presente

Bontorin Simone Assente

Pavan Elena Assente



LA GIUNTA DELL’UNIONE MONTANA DEL BASSANESE

PREMESSO che con deliberazione n. 2 del 14/06/2022 il Consiglio dell’Unione montana
ha approvato il bilancio di previsione 2022/2024 ed il Documento Unico di
Programmazione 2022/2024;

VISTO l’art. 169 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, nel quale si dispone che: “La giunta delibera
il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di
previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto
anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio,
individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni
necessarie, ai responsabili dei servizi. Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie,
categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese
sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in
articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e della
rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario di cui
all'art. 157. 3 bis.  Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il
documento unico di programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la
ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo
schema di cui all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del presente
testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre
2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG.”

RICHIAMATO l’art. 109, comma 2 D.Lgs.vo 18.8.2000, N. 267 secondo cui: “Nei comuni
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3,
fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a
seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa
disposizione.”;

VISTA la Se.O. – Sezione Operativa del Documento Unico di Programmazione, che
costituisce guida e vincolo ai processi di redazione dei documenti contabili di previsione
dell’ente oltre a contenere essa stessa un piano degli obiettivi operativi e gestionali;

CONSIDERATO che con la Giunta dell’Unione con propria deliberazione n. 11 del
18/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato la nuova macrostruttura dell’Unione
dei Montana del Bassanese, articolata nelle seguenti aree:

Area  “Vice Segretario-Direttore”

Area “Responsabile Affari Generali – R.P.C.” (riassunta
nell’area Vice Segretario-Direttore”

Area “Ufficio Finanziario”

Area “Servizio Informatico-Personale-Progetti
Partecipazione Bandi”

Area “Comandante Polizia Locale”

Area “Vice Comandante”



Area “Ufficio Verbali”

Area “Ufficio Gestione Risorse”

Area “Ufficio Polizia Giudiziaria e Infortunistica”
(temporaneamente non assegnato e riassunto nella
funzione del Vice Comandante)

Area “Distaccamento Romando d’Ezzelino” (mai
assegnata per mancata delega funzione)

VISTI i seguenti decreti del Presidente dell’Unione Montana con i quali, in coerenza con la
richiamata organizzazione, sono state attribuite le funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ai responsabili dei servizi, rinviando per quanto attiene ai servizi
ed agli obiettivi gestionali assegnati al PEG – Piano Esecutivo di Gestione:

Numero data Causale Incaricato

9 14/5/2021 Vice Segretario-Direttore-R.P.C. Valeria
Bassotto

5 30/08/202
2

Responsabile area seconda – Bilancio e
controllo di gestione

Lara
Caregnato

7 30/04/202
1

Responsabile Ufficio Personale-Ufficio
Informatico-Progetti partecipazione Bandi

Mauro
Pianezzola

11 01/06/202
1

Comandante Polizia Locale Giovanni
Favaretto

2 28/03/202
2

Vice Comandante Polizia Locale Claudio
Sartori

5 30/04/202
1

Responsabile Ufficio Verbali Rocco
Basso

6 30/04/202
1

Responsabile Ufficio Gestione Risorse Paola
Cecchin

RITENUTO, quindi di formalizzare l’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e
strumentali oltre agli obiettivi gestionali ai responsabili dei settori sopraindicati;

ESAMINATI i prospetti predisposti dal Settore Servizi finanziari in merito all’assegnazione
delle risorse finanziarie tenuto degli indirizzi della Giunta dell’Unione, e tenuto inoltre conto
della SeO - Sezione Operativa del Documento Unico di Programmazione per il triennio
2022-2024;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi ai sensi degli
artt. 49 e 147.bis del D.Lgs.vo 18.08.2000, n, 267, e art. 13, comma 3 del vigente
regolamento di contabilità, sulla presente proposta di deliberazione parte del responsabile
del settore servizi finanziari;

VISTO il D.Lgs.vo 18.8.2000, N. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto dell’Unione Montana;

VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;



Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e
sostanziali del dispositivo;

2. DI APPROVARE il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2022-2024, che costituisce
anche “Piano delle Performance” di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.
150, come da allegato a), parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3. DI DARE ATTO che ai Responsabili dei Servizi, come individuati nel presente
provvedimento, compete l’intera fase della gestione amministrativa (impegni, liquidazione,
controllo) dei servizi e delle risorse ad essi affidate, precisando che tale responsabilità si
estende anche alla fase della dei residui passivi, assunti sui capitoli affidati con la presente
deliberazione;

4. DI DARE MADATO al Responsabile Area Seconda – Bilancio e controllo di gestione
affinché trasmetta copia del presente provvedimento a tutti i responsabili di Area;

5. DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato nella apposita sezione di
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs
n. 33/2013.

INFINE, con separata unanime votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs.
267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Vice Presidente Il Segretario dell’Unione Montana del Bassanese
F.to Ferazzoli Luca F.to Bertolo Mirko

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a sensi dell’articolo 134,
comma 4 del D.L.gvo 267/2000.

Bassano del Grappa, 28-09-2022 Il Segretario dell’Unione Montana del Bassanese
F.to Bertolo Mirko

Per copia conforme all’originale.

Bassano del Grappa, __________________ Il Segretario dell’Unione Montana del Bassanese
 Bertolo Mirko

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni da oggi.

Bassano del Grappa,             N. F.to Il Dipendente incaricato

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio  dal ________________,  è divenuta
esecutiva il______________ a sensi dell'art. 134 comma 3 del D.L.gvo 267/2000.

Bassano del Grappa, __________________ Il Segretario dell’Unione Montana del Bassanese
Bertolo Mirko

____________________________________

Certifico io sottoscritto Segretario che copia del presente verbale venne pubblicata all'Albo  Pretorio
per  15  giorni  consecutivi dal  ________________ al_________________ senza opposizioni o
reclami.

Bassano del Grappa, __________________ Il Segretario dell’Unione Montana del Bassanese
Bertolo Mirko

____________________________________


